boamum erga filios suos, quod deinde præstitit Josaphat rex Juda (1); regnum primogenito, munera cæteris confert. Sed commentariorum scriptores reliqui uno assensu docent, Abiam cæteros Roboami filios ætate non superâsse, quòd collato illi regno, legibus derogatum fuerit; quâ in re suppetebat Roboamo exemplum Salomonis patris sui, cæteris Davidis filiis in regno prælati.

VERS. 25. — QUIA SAPIENTIOR FUIT, ET POTENTIOR SUPER OMNES FILIOS EJUS, ET IN CUNCTIS FINIBUS JUDA ET BENJAMIN. Hebræumaliter reddunt plerique : *Roboam faciebat instruere, vel*

(1) 2 Par. 21, 3 : *Dedit eis (filiis suis Josaphat) multa munera argenti et auri... regnum autem tradidit Coram, eò quòd esset primogenitus.*

CAPUT XII.

1. Cùmque roboratum fuisset regnum Roboam et confortatum, dereliquit legem Domini, et omnis Israel cum eo.

2. Anno autem quinto regni Roboam, ascendit Sesac rex Ægypti in Jerusalem (quia peccaverant Domino),

3. Cum mille ducentis curribus, et sexaginta millibus equitum; nec erat numerus vulgi quod venerat cum eo ex Ægypto, Libyes scilicet, et Troglodytæ, et Æthiopes.

4. Cepitque civitates munitissimas in Juda, et venit usque in Jerusalem.

5. Semeias autem propheta ingressus est ad Roboam, et principes Juda, qui congregati fuerant in Jerusalem, fugientes Sesac, dixitque ad eos : Hæc dicit Dominus : Vos reliquistis me, et ego reliqui vos in manu Sesac.

6. Consternatique principes Israel et rex, dixerunt : Justus est Dominus.

7. Cùmque vidisset Dominus, quòd humiliati essent, factus est sermo Domini ad Semeiam, dicens : Quia humiliati sunt, non disperdam eos, daboque eis pauxillum auxilii, et non stillabit furor meus super Jerusalem per manum Sesac.

8. Verumtamen servient ei, ut sciant distantiam servitutis meæ, et servitutis regni terrarum.

9. Recessit itaque Sesac rex Ægypti ab Jerusalem, sublatis thesauris domus Domini et domus regis, omniaque secum tulit, et clypeos aureos quos fecerat Salomon.

educare, et dispergebat de omnibus filiis suis in cunctis terris Juda et Benjamin, etc.; vel : *Roboam sapienter dispergebat*, etc. Subtilioris politices arte usus, removebat ab aulâ et urbe metropolitaniam hanc filiorum turbam, ex quibus fortè incommode aliquid regno provenisset. Is fortè tunc in eâ regione mos obtinebat, ut in urbibus imperii filios suos educandos principes mitterent. Achab septuaginta quos genuit liberos educandos dedit apud optimos Samaritæ, 4 Reg. 10, 1. Unicum ex filiis suis Abiam retinuit apud se Roboam, quippe quem successorem suum destinasset; cæteros amovit, metu ne simul coeuntes defectiois aliquid et conspirationis in fratrem molirentur

CHAPITRE XII.

1. Le royaume de Roboam ayant été fortifié et affermi, il abandonna la loi du Seigneur, et tout Israël suivit son exemple.

2. Mais la cinquième année du règne de Roboam, Sésac, roi d'Égypte, marcha contre Jérusalem (parce que les Israélites avaient péché contre le Seigneur).

3. Il avait avec lui douze cents chariots de guerre, et soixante mille hommes de cavalerie; et le petit peuple qui était venu d'Égypte avec lui, ne pouvait se compter. Il y avait des Libyens, des Troglodytes, et des Éthiopiens.

4. Et il se rendit maître des plus fortes places de Juda, et s'avança jusque devant Jérusalem.

5. Alors le prophète Séméias entra chez le roi et les princes de Juda qui s'étaient retirés à Jérusalem, pour ne pas tomber entre les mains de Sésac, et il leur dit : Voici ce que dit le Seigneur : Vous m'avez abandonné, et je vous ai aussi abandonnés au pouvoir de Sésac.

6. Alors les princes d'Israël et le roi consternés, dirent : Le Seigneur est juste.

7. Et lorsque le Seigneur les vit humiliés, il fit entendre sa parole à Séméias, et lui dit : Puisqu'ils se sont humiliés, je ne les exterminerai point; je leur donnerai quelque secours, et je ne ferai point tomber ma fureur sur Jérusalem par la main de Sésac.

8. Mais ils lui seront assujettis, afin qu'ils apprennent par là quelle différence il y a entre me servir et servir les rois de la terre.

9. Sésac, roi d'Égypte, se retira donc de Jérusalem, après avoir enlevé les trésors de la maison du Seigneur et ceux du palais du roi; et il emporta tout avec lui et même les boucliers d'or que Salomon avait fait faire.

10. Pro quibus fecit rex aeneos, et tradidit illos principibus scutariorum, qui custodiebant vestibulum palatii.

11. Cùmque introiret rex domum Domini, veniebant scutarii et tollebant eos, iterumque referabant eos ad armamentarium suum.

12. Verumtamen quia humiliati sunt, aversa est ab eis ira Domini, nec delicti sunt penitens; siquidem et in Juda inventa sunt opera bona.

13. Confortatus est ergo rex Roboam in Jerusalem, atque regnavit: quadraginta autem et unius anni erat, cùm regnare cœpisset, et decem et septem annis regnavit in Jerusalem, urbe quam elegit Dominus, ut confirmaret nomen suum ibi, de cunctis tribus Israel: nomen autem matris ejus Naama Ammonitis.

14. Fecit autem malum, et non præparavit cor suum ut quæreret Dominum.

15. Opera verò Roboam prima et novissima scripta sunt in libris Semeïæ prophætæ, et Addo videntis, et diligenter exposita: pugnaveruntque adversum se Roboam et Jeroboam cunctis diebus.

16. Et dormivit Roboam cum patribus suis, sepultusque est in civitate David: et regnavit Abia filius ejus pro eo.

VERS. 1. — CUMQUE ROBORATUM FUISSET REGNUM ROBOAM..... DERELIQUIT LEGEM DOMINI (1).

(1) Le royaume de Roboam ayant été fortifié et affermi, il abandonna la loi du Seigneur, et tout Israël suivit son exemple. Etrange et bizarre raisonnement d'un cœur gâté et corrompu par l'orgueil! Effet terrible, et infiniment disproportionné à sa cause en apparence! Roboam se voit affermi dans le royaume de Juda, après que son imprudence et l'idolâtrie de son père lui ont fait perdre les dix tribus d'Israël; et il y est affermi pour la race de David, qui a de la considération par la volonté de Dieu, qui a de la fidélité de tous les Léviites, son serviteur, et par la fidélité de tous les Israélites, et des plus pieux d'entre Israël, qui viennent tous augmenter le nombre de ses sujets, par l'attaché qu'ils avaient au service du vrai Dieu. Qui n'eût cru que c'eût été là un puissant motif pour rendre ce prince beaucoup plus fidèle au Dieu d'Israël, qui le protégeait si visiblement? Mais ce n'est pas de la sorte que raisonne le cœur superbe de l'homme, qui fait gloire d'être indépendant de Dieu.

Roboam est donc affermi dans son royaume, et c'en est assez pour le porter à s'élever contre le Dieu de ses pères, en abandonnant sa loi,

10. Au lieu desquels le roi en fit faire d'autres d'airain, et les donna aux officiers de ceux qui les portaient, et qui gardaient la porte du palais.

11. Et lorsque le roi entra dans la maison du Seigneur, ceux qui portaient les boucliers venaient prendre ceux-ci, et les reportaient ensuite dans le magasin.

12. Et parce qu'ils s'étaient humiliés, Dieu détourna sa colère de dessus eux; et ils ne furent pas entièrement exterminés, parce qu'il se trouva encore de bonnes œuvres dans Juda.

13. Ainsi le roi Roboam se fortifia dans Jérusalem, et y régna. Il avait quarante et un ans quand il commença de régner, et il régna dix-sept ans à Jérusalem, cette ville que le Seigneur avait choisie entre toutes celles des tribus d'Israël, pour y confirmer son nom. Sa mère s'appelait Naama, et elle était Ammonite.

14. Et il fit le mal, et ne disposa point son cœur pour chercher le Seigneur.

15. Quant aux actions de Roboam, les premières et les dernières, elles sont écrites dans les livres du prophète Séméïas et du voyant Addo, où elles sont rapportées avec soin. Roboam et Jeroboam se firent la guerre durant toute leur vie,

16. Et Roboam s'endormit avec ses pères; il fut enseveli dans la ville de David; et son fils Abia régna en sa place.